
COMUNE DI BOFFALORA SOPRA TICINO
Provincia di Milano

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 13 Data 06-05-2013

Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER LA
COSTITUZIONE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA TRA I
COMUNI DI BOFFALORA SOPRA TICINO E OSSONA.

L'anno  duemilatredici, addì  sei del mese di maggio alle ore 21:30, presso la sala
consiliare di piazza IV Giugno n.3.

Previa l’osservanza di tutte le formalità previste dalla vigente Legge, a seguito di invito
diramato dal Sindaco, si è riunito il Consiglio Comunale.

Dato atto che con riferimento all’appello nominale di inizio seduta ed alle successive
assenze e/o presenze verificatesi nel corso della seduta, come dai relativi precedenti verbali,
risultano:

TREZZANI CURZIO Presente
COLOMBO FULVIO Presente
MASTELLI CLAUDIO Presente
SIMONELLI MARIO Presente
CROTTI STEFANO Presente
PORTA MARCO IVANO Assente
DONISELLI SABINA Presente
MARMONTI GIANLUCA Presente
BATTISTELLA ROBERTO Presente
COLOMBO DONATELLA Presente
VANGELISTA GRAZIELLA Presente
BARENGHI MATTEO Assente
NOSOTTI PAOLO Assente
COLOMBO IVO MARIA Presente
CASULA GIANLUCA Presente
CASTELLI PATRIZIO Presente
CRIVELLI CHIARA Presente

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa ANTONELLA ANNECCHIARICO la quale
provvede alla redazione del seguente verbale.



Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor Sindaco CURZIO TREZZANI, assume la
presidenza e dichiara aperta la seduta , per la trattazione dell’argomento in oggetto.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.13 del 06-05-2013 BOFFALORA SOPRA TICINO

Pag. 2



PARERE:   in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 24-04-2013 Il Responsabile del servizio
F.to Dott.ssa ELENA NOVARESE

PARERE:   in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 24-04-2013 Il Responsabile del servizio
F.to Dott. ROBERTO PIODI

DELIBERA DI CONSIGLIO n.13 del 06-05-2013 BOFFALORA SOPRA TICINO

Pag. 3



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:
l’art. 30 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000 dispone che gli Enti Locali al
fine di svolgere in modo coordinato funzioni e servizi determinati, possono stipulare
tra loro apposite convenzioni con le quali vengano definiti i fini, la durata, le forme di
consultazione degli Enti contraenti, i loro rapporti finanziari ed i reciproci obblighi e
garanzie;

l’art.33, co.3 bis, del D.Lgs. 163/2006, come integrato dall’art.23, co. 4 del D.L
201/2011, dispone  che i Comuni con popolazione non superiore a 5.000 abitanti
hanno l’obbligo (con decorrenza dal 1/4/2013) di affidare ad un’unica centrale di
committenza l’acquisizione di lavori, servizi e forniture;

ai sensi della nuova normativa intervenuta nell’ambito della gestione dei servizi
associati – L. 214/2011 - è opportuno provvedere e disciplinare la gestione associata
del Servizio Centrale  Unica di Committenza;

Considerato che i compiti affidati all’unica centrale di committenza degli appalti
rientrano tra le funzioni fondamentali da svolgere obbligatoriamente in forma associata  da
parte dei Comuni con popolazione inferiore ai 5000 abitanti e quindi il loro svolgimento
attraverso la Convenzione costituisce un’attuazione del più esteso obbligo di svolgere in
forma associata  le funzioni ai sensi dell’art.14 del D.L. 78/2010 convertito in Legge
122/2010 e s.m.i.;

Rilevata altresì l’opportunità predisporre una convenzione che tenga conto della
complessità e delicatezza di tale servizio ed dell’adeguatezza delle risorse umane e materiali
degli uffici in rapporto al numero di enti che aderiscono alla convenzione ed al conseguente
carico di lavoro - (con utilizzo dell’apporto di dipendenti già in servizio presso gli enti
convenzionandi);

Considerata pertanto la necessità di approvare apposita Convenzione tra i Comuni di
Boffalora sopra Ticino e Ossona ed esaminato lo schema della convenzione per la
costituzione della centrale unica di committenza tra i comuni di Boffalora Sopra Ticino e
Ossona;

Visti:
il D.Lgs. n. 267/2000, in particolare l’art. 30;
la L. 214/2011
il D.Lgs. 163/2006

Visti i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

  Disposto dal Sindaco/Presidente di procedere mediante votazione palese in merito alla
presente proposta deliberativa,  ed avendo l’esito della stessa dato il seguente risultato:
voti favorevoli n. 10, nessun voto contrario, n. 4 astenuti (Colombo Ivo Maria, Castelli
Patrizio, Crivelli Chiara, Casula Gianluca),  espressi per alzata di mano da n. 14 Consiglieri
presenti di cui n. 10 votanti ( assenti i Sigg Consiglieri Porta Marco Ivano, Barenghi Matteo,
Nosotti Paolo),

DELIBERA DI CONSIGLIO n.13 del 06-05-2013 BOFFALORA SOPRA TICINO

Pag. 4



D E L I B E R A

di approvare, per le premesse motivazioni e finalità, l’allegato schema di1.
convenzione per la costituzione della centrale unica di committenza tra i comuni di
Boffalora Sopra Ticino e Ossona, allegata al presente atto ne forma parte integrante;

di dare atto che la convenzione consta di n.8 articoli, da stipularsi tra i Comuni di2.
Boffalora sopra Ticino ed Ossona.

Successivamente,
IL CONSIGLIO COMUNALE

Stante la necessità e l’urgenza di perfezionare l’iter amministrativo in parola,

con voti favorevoli n. 10, nessun voto contrario, n. 4 astenuti (Colombo Ivo Maria, Castelli
Patrizio, Crivelli Chiara, Casula Gianluca),  espressi per alzata di mano da n. 14 Consiglieri
presenti di cui n. 10 votanti ( assenti i Sigg Consiglieri Porta Marco Ivano, Barenghi Matteo,
Nosotti Paolo),

DELIBERA

di dichiarare  - ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/00 e s.m. e i.  - la presente deliberazione
immediatamente eseguibile

DELIBERA DI CONSIGLIO n.13 del 06-05-2013 BOFFALORA SOPRA TICINO

Pag. 5



Letto, approvato e sottoscritto.

In originale

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  CURZIO TREZZANI F.to Dott.ssa ANTONELLA

ANNECCHIARICO

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Comunale n.         392, dal giorno
21-05-2013 e rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell’art.124,
T.U.E.L. 2000.

Addì 21-05-2013

IL MESSO COMUNALE
Visto: si certifica IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa ANTONELLA ANNECCHIARICO

___________________________________________________________________________

ATTESTATAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati. Contestualmente
all’affissione all’Albo è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari.

E’ immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134, 4° comma, T.U.E.L. 2000.

E’ divenuta esecutiva il __________________________, giorno successivo al decimo di
pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, 3° comma, T.U.E.L. 2000.

Addì,_______________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa ANTONELLA ANNECCHIARICO

___________________________________________________________________________

DELIBERA DI CONSIGLIO n.13 del 06-05-2013 BOFFALORA SOPRA TICINO

Pag. 6



Letto, approvato e sottoscritto.

In originale

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  CURZIO TREZZANI F.to Dott.ssa ANTONELLA

ANNECCHIARICO

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Comunale n. __________392,
dal giorno _______________ 21-05-2013 e rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi, ai sensi
e per gli effetti dell’art.124, T.U.E.L. 2000.

Addì 21-05-2013

IL MESSO COMUNALE
Visto: si certifica IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa ANTONELLA ANNECCHIARICO

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI CONFORMITA’

La presente copia composta di n………… fogli ………………………………..è conforme
all’originale depositato agli atti.

Addì, _________________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa ANTONELLA ANNECCHIARICO
___________________________________________________________________________

ATTESTATAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati

E’ immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134, 4° comma, T.U.E.L. 2000.

E’ divenuta esecutiva il 06-05-2013, giorno successivo al decimo di pubblicazione, ai sensi
dell’art. 134, 3° comma, T.U.E.L. 2000.

Addì,_______________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa ANTONELLA ANNECCHIARICO

DELIBERA DI CONSIGLIO n.13 del 06-05-2013 BOFFALORA SOPRA TICINO

Pag. 7



DELIBERA DI CONSIGLIO n.13 del 06-05-2013 BOFFALORA SOPRA TICINO

Pag. 8


